CMVM.
proc ne ÍA, 027
Fis. o,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação n9/77/2021.

Ementa: Atualização da legislação no
site oficial da Prefeitura.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Considerando que a última atualização da aba de legislação no site
oficial da Prefeitura ocorreu em 2019;

Considerando que a Secretaria de Tecnologia, Inovação e
Comunicação, em junho do presente exercício, acenava para a

necessidade de contratação de empresa para manutenção e atualização
do site;

Considerando que recentemente a Prefeitura passou a contar com
um novo portal virtual, que funciona no mesmo endereço eletrônico
outrora já utilizado;

E por fim, considerando que a aba de legislação continua
desatualizada, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art.
127 do regimento interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita
Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente a atualização da aba de
legislação no site oficial da Prefeitura, com celeridade.

Valinhos, 01 de setembro de 2021.

MBAhica Morandi
Vereadora

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP 2403003!
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 5 fs. !